1

第８回山形市中心市街地活性化戦略本部会議議事録

１ 開催日時 平成３０年８月２１日（火）午後３時００分～５時００分

２ 会 場 山形商工会議所 ５階 大ホール

３ 出席者

（１）本部員７名

  山形市長                       佐藤 孝弘

  山形商工会議所             会頭     清野 伸昭

  山形市中心商店街まちづくり協議会    会長     船山 隆幸

  山形市観光協会             会長     平井 康博

  山形青年会議所             理事長    近藤 英雄

  山形大学                教授     山田 浩久

  ＮＰＯ法人やまがた育児サークルランド  代表     野口 比呂美

（２）山形市中心市街地活性化戦略推進コーディネーター

  まちづくりプラン研究所         代表     牧 昭市

（３）事務局１５名

  商工観光部長、山形ブランド推進課長、企画調整課長、都市政策課長、

山形ブランド推進課課長補佐、街なか・商業グループリーダー、

街なか・商業グループ員（３名）、

  山形商工会議所（５名）、

  山形商工会議所まち賑わい委員会委員長

（４）調査実施機関３名

 (株)山形街づくりサポートセンター社長、山形市中心市街地活性化事業部長、

  事務員

４ 傍聴者

 一般傍聴者：１名

 記者：１名

５ 内 容

（１）報 告

  ・平成３０年度事業の進捗状況について

（２）協 議

  ・土地利用方向性検討エリアについて

  ・その他

2

６ 資料の名称

 資料１ 平成３０年度事業の進捗状況について

 資料２ 検討エリア（地図）

 資料３ 戦略本部会議において検討の対象とする土地・施設に関する基本情報

 資料４ 平成２９年度山形市中心市街地活性化にかかるアンケート調査結果

 資料５ 戦略本部会議における検討エリアへのご提案

〈参 考〉

 参考  グランドデザインのコンセプト案

７ 議事録

（１）開 会（山形ブランド推進課長）

（２）山形市長あいさつ

（３）議事録署名人の指名（本部長）

    清野 伸昭 本部員

    船山 隆幸 本部員

（４）報 告（内容は以下のとおり）

座 長

本 部 員

事 務 局

（プロジェク

ト 本 部 ）

審議内容に非公開情報が含まれるため、山形市情報公開条例

第２９条第１項及び第８条第４号の規定に基づき、協議以降の

部分については非公開とさせていただきたい。

異議なし。

「平成 30年度事業の進捗状況について」説明。

（約３分）

（５）協 議（非公開）

（６）閉 会（山形ブランド推進課長）